İBNÜ'r-REŞID
(~}f~f)

Abdullah b. Ali b. Reşid
(ö. 1263/ 1847)

Reşidiler'in kurucusu.
_j

Güney Arabistan'dan gelip Necid böl
gesine yerleşen Kahtani asıllı Şemmer
kabilesine bağlı Abd e aşiretinin Beni Ca'
fer koluna mensuptur. Gençlik dönemini
Hail'de (Hayil) geçirdi. Bu yıllarda Vehha
bller Hicaz ve Necid bölgelerini zaptet
miş , Osmanlı Devleti de buraları tekrar
yönetimi altına almak için Mısır Valisi
Mehmed Ali Paşa'yı görevlendirmişti.

~ MEDEVI ER-REŞlD

İBNÜ'r-RİF'A
(W}f~l)

Ebü'l-Abbas Necmüddin Ahmed
b. Muhammed b. Aliei-Ensari

(ö. 710/ 1310)

Şafii fakihi.
_j

645 (1247) yılında Pustat'ta doğdu. De
delerinden Rif'a adlı birine nisbetle İb
nü'r-Rifa künyesiyle tanındı. Kaynaklar
da Buhar! nisbesi de kaydedilmekle bir
likte ne kendisinin ne ailesinin Buhara ile
ilgisi tesbit edilebilmiştir.

Ta
lebeleri arasında Takıyyüddin es-Sübkl,
Zehebl. İbnü'I-Lebban. Ziyaeddin Mu
hammed b. İbrahim ei-Münavl ve ima
düddin Muhammed b. İshak ei-Bilblsl gi
bi alimler sayılmaktadır. Talebelerine ih
sanda bulunan İbnü'r-Rif'a'nın Süveyş
Kanalı yakınlarında hac yolu üzerinde bir
vakfı vardı. 707 ( 1308) yılında hac ziyare
ti için Hicaz' a gitti. 18 Receb 71 O ( 11 Ara
lık 131 O) tarihinde Kahire'de vefat etti ve
Karafe Kabristanı'na defnedildi.

Eserleri. 1. el-Kifôye ii şerJ:ıi't-Tenbih
(Ki{ayetü'n-nebih). Ebu İshak eş-Şiraii'
nin Şafii fıkhına dair et-Tenbih'inin on
beş veya yirmi ciltlik bir şerhidir (bazı ci lt
lerine ait yazmalar için bk.

İBNÜ'r-RÜMI

C.s"1ıl' 01' l
Ebü'I-Hasen Ali b. el-Abbas

b. Cüreyc ei-Bağdadi
(ö. 283/896)

Hicivleriyle tanınan
Arap şairi.

_j

2 Receb 221 'de (21 Haziran 836) Bağ
dat'ta doğdu . Bizanslı bir hıristiyan olan
dedesi Cüreyc (Cürcls, Circis, Georgios, Gre
gorios). Halife Emin'in dayısı İsa b. Ca'
fer'in oğlu Ubeydullah'ın azatlısı idi. Baba
sı Abbas ailenin müslüman olan ilk üye
sidir. Hıristiyan bir ailenin çocuğu olduğu
için İbnü'r-Rumi diye tanınan E.:bü'l-Ha
san Ali'nin annesi Hasene İran asıllı olup

186

Abdullah es-Sicistani'nin (es-SiczT) kızıdır.
İbnü'r-Rumi şiirlerinde soyundan övgüy
le söz eder. Babasını küçük yaşta kaybe
den İbnü'r-Rumi'nin tahsilini en büyük
kardeşi Ebu Ca'fer Muhammed üstlendi.
İbnü'r-Rumi Kur' an. dil. edebiyat, şiir. hi
tabet ve hesap dersleri aldıktan sonra
babasının yakın dostu Muhammed b. Ha
bib'in yanında öğrenimine devam etti. Bu
hocasının vefat ettiği yıl (245/859) Bağ
dat'a gelen Basra dil mektebi reisi Mü
berred'in derslerine katıldı; Küfe dil mek
tebi reisi Sa'leb'den de ders aldı. Ayrıca
Zeccac. Ahfeş ei-Asgar'dan faydalandı.
Dönemin tarih. fıkıh ve hadis alimlerinin
derslerini takip ederek bilgisini ilerletti.
Daha .sonra zengin kütüphanesiyle Bey
tülhikme'de kendini ilmi çalışralara ver
di.